
CITTA' DI POTENZA

Ordinanza Sindacale N°: 69/2023

Sindaco: MARIO GUARENTE

OGGETTO: MODIFICA ORDINANZA N.73/2022 ORARI ESERCIZI DI 
ACCONCIATORE ANNO 2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05583-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/12/2023 al 02/01/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO MONETTA

Firmato da
Mario Guarente

18/12/2023 12:45:22



2OrdS N° 69 del 18/12/2023

CITTA’  DI POTENZA
U.D “URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO”

Ufficio Attività Produttive

N.69/2023 REGISTRO PROVVEDIMENTI SINDACALI

MODIFICA ORDINANZA N.73/2022 ORARI ESERCIZI DI ACCONCIATORE ANNO 2023

IL  SINDACO

VISTA  la legge 23 dicembre 1970, n.1142 concernente la disciplina delle attività di “BARBIERE,
PARRUCCHIERE  PER UOMO, DONNA  E  MESTIERI  AFFINI";

VISTA la legge 17 agosto 2005, n.174  ;

RICHIAMATA   la  vigente  Ord.Sind.  n.73/2022,  recante  “ORARIO  ESERCIZI  DI
“ACCONCIATORE” PER  L’ANNO 2023”

ACQUISITA  la  nota  prot  Suap  88803  del  15dicembre  u.s.  prodotta  dalla  Confartigianato  di
Potenza che ha chiesto “ “ a seguito di pressanti richieste …..degli operatori artigiani del Settore
acconciatori” una modifica “dell’Ordinanza n. 73/2022 per consentire alle imprese l’apertura nei
giorni 24 e 31 dicembre 2023”

RITENUTO,  al  fine  di  consentire  alle  imprese  esercenti  l’attività  di  “Acconciatore”  di
implementare  le  occasioni  di  guadagno,  in  un settore  che spesso affronta periodi  di  recessione
economica ed, al tempo stesso, per offrire all’utenza un servizio aggiuntivo in vista delle prossime
festività natalizie, accogliere la richiesta della Confartigianato;

RITENUTO,  pertanto,  opportuno  modificare  la  vigente  ordinanza  ampliando  la  facoltà  degli
esercizi di acconciatore di adottare l’apertura e l’ orario continuato anche domenica 24 dicembre e
domenica 31 dicembre pp.vv.

  VISTO il Decreto Legge 31 gennaio 2007, n.7, (cd.“BERSANI”), convertito con legge 2 aprile 
2007, n. 40 ;

  VISTO  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267 e ss.mm.ii. ;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdS N° 69 del 18/12/2023

D I S P O N E

- gli esercizi di “Acconciatore” di questa città hanno facoltà di apertura con orario continuato

anche domenica 24 dicembre e domenica 31 dicembre 2023;

- il prospetto degli orari e delle deroghe della chiusura totale della Domenica e Festivi per l’anno in

corso risulta, pertanto, così modificato:   

  Lunedì a  Venerdì                       ORARIO ANTIMERIDIANO   :     8,30  -  13,00

                                                      ORARIO POMERIDIANO     :    15,30  - 20,30

           Sabato                               ORARIO CONTINUATO       :       8,00 -  20,00

 Domenica e Festivi                     CHIUSURA  TOTALE  con le seguenti eccezioni:

2 GIUGNO VENERDI SEMILAVORATIVO 8,00-14,00

8 DICEMBRE VENERDI SEMILAVORATIVO 8,00-14,00

18 -19-20-21-22-
23-24

DICEMBRE

LUN – MART-
MERC-GIOV-

VEN- SABATO-
DOMENICA

LAVORATIVO ORARIO CONTINUATO

27-28-29-30-31 DICEMBRE

MERC-GIOV-
VEN-SABATO
-DOMENICA

LAVORATIVO ORARIO CONTINUATO

- rimangono invariate le ulteriori disposizioni ed indicazioni riportate nell’Ordinanza n. 73/2022.

Gli esercenti l’attività di ACCONCIATORE presso centri o gallerie commerciali possono osservare 
l’orario  della struttura commerciale in cui sono inseriti.

Della presente disposizione verrà data idonea pubblicità attraverso la pubblicazione integrale sul
sito www.comune  .potenza.it  

     Gli Organi di Polizia e di Vigilanza sono incaricati di vigilare sulla osservanza  della presente
disposizione.

Dalla Residenza  Municipale, 18 dicembre 2023

                                                                    IL SINDACO

     Mario  Guarente

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Mario Guarente

18/12/2023 12:45:23


	IL SINDACO
	DICEMBRE




